АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/^» 20М?г. № -/?/
с. Залесово

А

Об утверждении Положения о порядке
осуществления контроля за использованием т
охраной недр при добыче
общераспространенных полезных ископаемых,
а также при строительстве подземных
сооружений, не связанных с добычей
полезных ископаемых, на территории
муниципального образования Залесовский
район Алтайского края

В соответствии с федеральным законом № 2395-1 от 21.02.1992 г. «О
недрах», федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294 ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля,
федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом
Алтайского края № 137-3C от 27.12.2008 г. «О недропользовании на
территории Алтайского края», и руководствуясь Уставом муниципального
образования Залесовский район Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке осуществления муниципального
контроля за использованием и охраной недр при добыче
общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на
территории муниципального образования Залесовский район Алтайского
края.

2. Определить комитет Администрации Залесовского района по
экономике, управлению муниципальному имуществу и земельными
ресурсами уполномоченным органом по осуществлению муниципального
контроля при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также
при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных
ископаемых, на территории муниципального образования Залесовский район
Алтайского края.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Залесовского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации Залесовского района (М.К. Сидорова).

Глава Залесовского района А.В. Пластеев